


GOBIERNO REGIONAL 
HU ANCA VELICA 

81 H -4014/ t10B . .R$t1-HVCA/ t1@? 

?éta?ZCO/Vekz-, L1 4 SEP 2012 

Nulidad de la Resolución Directora! Regional N° 1115-2011/GOB.REG-HVCA/DIRESA; 

Con la visación de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica y Secretaría General; 

En uso de las atribuciones. conferidas por la Constitución Política del Perú, Ley No 
27783: Ley de Bases de la Descentralización, Ley N° 27867: Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales, 
modificado por la Ley N° 27902; , 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 1°,- DECLARAR la Nulidad de la Resolución Directora! Regional 
N° 1115-2011/ GOB.REG-HVCA/ GSRT / G, de fecha 11 de noviembre del2011, que declara improcedente 
el requerinúento de pago diferencial y/ o reintegro de gratificación por haber cumplido 25 años de servicios 
oficiales al Estado Peruano, la Nulidad del Artículo 4° de la Resolución Gerencial Regional N° 249-
2011/GOB.REG.HVCA/GRDS, de fecha 27 de diciembre del2011, que declaró Improcedente el Recurso 
Impugna torio de Apelación contra la Resolución Directora! N° 1115-2011/ GOB.REG.HVCA/DIRESA, 
de fecha 11 de noviembre del2011, en cumplimiento a la Sentencia del Primer Juzgado Especializado Civil de 
la Corte Superior de Justicia de Hl!ancavelica. -

ARTICULO 2°.- ENCARGAR a la Dirección Regional de Salud de Huancavelica, 
emitir nueva resolución administrativa, reconociendo el pago del reintegro de la bonificación especial o 

-· gratificación por haber cumplido veinticinco (25) años de servicio oficiales al estado, las mismas que deberán 
reconocerse y reintegrarse a razón a las remuneraciones integras o totales percibidas por, SANTOS 
TEODORO CASTRO HUAMAN, con deducción de la suma otorgada por los siguientes dispositivos; 
artículo 4° Resolución Sub Gerencial Regional N°0174-2003DRSH/DP, de fecha 27 de febrero del2003, más 
intereses legales conforme a lo expuesto en el considerando séptimo de la sentencia, debiendo informar al 
Órgano Jurisdiccional el cumplimiento del mismo dentro del plazo otorgado, bajo responsabilidad funcional. 

ARTICULO 3°.- COMUNICAR el presente Acto Resolutivo a los Órganos 
competentes del Gobierno Regional de Huancavelica, Primer Juzgado Especializado Civil de la Corte Superior 
de Justicia de Huancavelica, Gerencia Regional de Desarrollo Social del Gobierno Regional de Huancavelica, 
Dirección Regional de Salud de Huancavelica e Interesado, de acuerdo a ley. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE. 

2 

.. 


